

**Komunikat**  
**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Głubczycach**  
**z dnia 19.09.2024 r. godz. 09.00**

W związku z sytuacją powodziową przedstawiam aktualne informacje i zalecenia dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie powiatu:


- **Wodociąg publiczny Klisino** (strefa zaopatrzenia: Klisino, Kietlice, Biernatów, Biernatówek, Lisięcice)- **brak przydatności wody do spożycia przez ludzi. Woda może być używana tylko do celów gospodarczych.**  
Woda dla mieszkańców Lisięcic, Kietlic, Klisina, Biernatowa i Biernatówka dowożona w pojemnikach. Zarządca wodociągu przeprowadził czyszczenia i dezynfekcję studni nr 1.  
W dniu 17.09.2024 r. pobrano do badań laboratoryjnych próbkę wody z ww. studni.
- **Wodociąg publiczny Krasne Pole** (strefa zaopatrzenia: Krasne Pole, Chomiąża, Opawica, Lenarcice)- **brak przydatności wody do spożycia przez ludzi. Woda może być używana tylko do celów gospodarczych.**  
Woda dowożona jest w pojemnikach.  
W dniu 17.09.2024 r. pobrano do badań laboratoryjnych próbki wody z pojemników z wodą dowożoną do miejscowości Chomiąża, Krasne Pole i Opawica. W dniu 18.09.2024 r. pobrano do badań laboratoryjnych próbkę wody z oczyszczonej i zdezynfekowanej studni nr 2.
- **Wodociąg publiczny Dobieszów** (strefa zaopatrzenia: Dobieszów, Pielgrzymów)- ujęcia wyłączone z eksploatacji. Woda z ujęcia w Głubczycach przewożona do zbiornika w Dobieszowie, następnie podawana do sieci wodociągowej.  
W dniu 17.09.2024 r. pobrano do badań laboratoryjnych próbkę wody ze zbiornika wody czystej w Dobieszowie.
- **Wodociąg publiczny Branice** (strefa zaopatrzenia: Branice, Niekazanice, Wysoka- od nr 2 do nr 13)- ujęcia wyłączone z eksploatacji. Wodociąg zasilany z ujęcia w Wiechowicach. Woda dostarczana także w pojemnikach z powodu niskiej wydajności sieci wodociągowej.  
W dniu 18.09.2024 r. pobrano do badań próbki wody z ujęcia i sieci wodociągu oraz próbki wody dowożonej dla mieszkańców w pojemnikach.
- **Wodociąg publiczny Dzierżysław** (strefa zaopatrzenia: Dzierżysław)- próbki wody pobrane do badania w dniach 16 i 17.09.2024 r. z wyłączonej z eksploatacji studni nie wykazały skażenia. W dniu 18.09.2024 r. ujęcie zostało włączone do eksploatacji. Wodociąg podaje wodę w trybie normalnym. **Woda przydatna do spożycia przez ludzi.**

**Zgodnie z informacjami przekazanymi przez zarządców wodociągów- na chwilę obecną nie ma zagrożenia dla jakości wody z pozostałych wodociągów.** Eksploatowane ujęcia są bezpieczne i na bieżąco monitorowane. Dostawy wody realizowane są w normalnym trybie. Dostawcy wody prowadzą wzmożony monitoring ujęć wody oraz w celach prewencyjnych stosuje się dezynfekcję wody .

Powyższe może spowodować nieznaczne zmiany zapachu i smaku wody, ale nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi.

**Zaleca się prewencyjne przegotowanie wody wodociągowej przed spożyciem.**

Ze względu na problemy w dopływie prądu i utrudnienia techniczne mogą występować przerwy w dostawie wody.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Głubczycach  
  
mgr Alina Mazur-Cispa